

RADA GMINY W JEDNOROŻCU

PROTOKÓŁ

z 11..... sesji Rady Gminy
odbytej w dniu 15 grudnia 2006.....

Jednoróżec 15.12.2006.....

Protokół

z II zwyczajnej sesji Rady Gminy w Jednorozcu odbytej w dniu 15 grudnia 2006r.

Obrady rozpoczęto o godzinie 11-tej w sali konferencyjnej Urzędu Gminy. Obradom przewodniczył Pan Włodzimierz Król – Przewodniczący Rady Gminy w Jednorozcu. W obradach uczestniczyli radni Rady Gminy Jednoróżec, sołtysi sołectw oraz zaproszeni goście zgodnie z załączonymi listami obecności. Przewodniczący obrad dokonał otwarcia II zwyczajnej sesji Rady Gminy witając serdecznie radnych, sołtysów, przedstawicieli Urzędu Gminy i zaproszonych gości. Wszyscy radni otrzymali porządek obrad na dzisiejszą sesję, który pozwolę sobie odczytać.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad
2. Przyjęcie porządku obrad
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
4. Złożenie ślubowania Wójta Gminy
5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:
 - 5.1. wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2006r.
 - 5.2. w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na terenie gminy Jednoróżec oraz wprowadzenia zwolnień w tym podatku
 - 5.3. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie gminy Jednoróżec oraz wprowadzenia zwolnień
 - 5.4. w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na 2007r.
 - 5.5. w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych
 - 5.6. zmieniająca uchwałę w sprawie opłaty targowej na terenie gminy Jednoróżec
 - 5.7. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Jednoróżec na 2007 rok
 - 5.8. w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na terenie Gminy Jednoróżec w latach 2006-2013.
6. Informacja z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym
7. Zapytania i wnioski
8. Zakończenie sesji.

Ad.pkt.1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący obrad na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach uczestniczy 15 radnych.

Ad.pkt.2. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący obrad zwrócił się do radnych z zapytaniem czy są propozycje bądź poprawki do przedstawionego porządku obrad - nie widzę, a zatem przystępujemy do dalszego porządku naszych obrad.

Ad.pkt.3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Przewodniczący obrad poinformował, że protokół z poprzedniej sesji znajduje się u sekretarza obrad Pani Doroty Krawczyk i zainteresowanym był udostępniony. Zaproponował jego przyjęcie bez odczytywania przez radę.

Pan Tarkowski Grzegorz – radny – w związku z tym, że jest to pierwszy protokół i nie wiedzieliśmy, że można się z nim zapoznać wcześniej, proponuję aby był na dzisiejszej sesji odczytany. Przewodniczący obrad udzielił głosu Pani Dorocie Krawczyk, która odczytała treść protokołu z I zwyczajnej sesji Rady Gminy. Następnie zwrócił się do radnych, aby zgłaszali poprawki bądź inne stwierdzenie niezgodności w protokóle. Radni nie wnieśli poprawek poza jednym zwróceniem uwagi przez Pana Sławomira Gadomskiego, który stwierdził, że zgłoszenie kandydatury na wiceprzewodniczącego Rady Gminy nie było po przerwie w obradach, lecz przed

protokół z I sesji Rady Gminy

przerwą w obradach. W jawnym głosowaniu ^{głośnie} został przyjęty 15 głosami – jednocześnie.

Ad.pkt.4. Złożenie ślubowania Wójta Gminy.

Przewodniczący obrad – Pan Włodzimierz Król poinformował, że zgodnie z art.29a ustawy o samorządzie gminnym objęcie obowiązków przez Wójta Gminy następuje z chwilą złożenia przez Wójta Gminy ślubowania o następującej treści: „Obejmując Urząd Wójta Gminy uroczystie ślubuję, że dochowam wierności prawu a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy”. Poinformował ponadto, że do treści roty można dołączyć słowa „Tak mi dopomóż Bóg”. Następnie wszyscy powstali, a Wójt Gminy Pan Michał Lorenc wypowiedział rotę ślubowania w brzmieniu jak wyżej z dodaniem słów „Tak mi dopomóż Bóg”.

Ad.pkt.5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:

5.1. wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2006r.

Przewodniczący obrad udzielił głosu Pani Krystynie Grabowskiej – Skarbnikowi Gminy. Pani Krystyna Grabowska poinformowała zebranych, że zmiany w budżecie gminy na 2006r. były przedmiotem obrad wspólnych komisji, gdzie w sposób szczegółowy omówiłam zmiany i udzieliłam wyjaśnień. W dzisiejszej sesji uczestniczą sołtysi, którzy nie biorą udziału w posiedzeniach wspólnych komisji i to głównie dla tych Państwa jeszcze raz przedstawię i omówię zmiany. Następnie odczytała projekt uchwały i zwróciła się z zapytaniem, czy są pytania bądź uwagi do przedstawionego projektu uchwały. Radni nie wnieśli uwag, tak więc przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad podjęciem w/w uchwały. Za podjęciem głosowało 15 radnych jednogłośnie.

Uchwała Nr II/12/06 Rady Gminy w Jednorozcu z dnia 15 grudnia 2006r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXI/154/05 Rady Gminy w Jednorozcu z dnia 30 grudnia 2005r. stanowi załącznik do protokołu.

5.2. w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na terenie gminy Jednorozec oraz wprowadzenia zwolnień w tym podatku.

Przewodniczący obrad udzielił głosu Pani Krystynie Grabowskiej, która zastąpiła osobę Pani Marleny Tworkowskiej. Przystępując do omówienia projektu tej uchwały Pani Krystyna Grabowska podkreśliła, iż projekt tej uchwały był wnikliwie rozpatrywany i analizowany na posiedzeniu wspólnych komisji Rady Gminy. Jeszcze raz odczytała projekt uchwały i zwróciła się z zapytaniem, czy są uwagi bądź nowe propozycje. Radni nie zgłosili uwag ani poprawek, tak więc przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad projektem w/w uchwały. Za podjęciem głosowało 15 radnych jednogłośnie.

Uchwała Nr II/6/06 Rady Gminy Jednorozec z dnia 15 grudnia 2006r. w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na terenie gminy Jednorozec oraz wprowadzenia zwolnień w tym podatku stanowi załącznik do protokołu.

5.3. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie gminy Jednorozec oraz wprowadzenia zwolnień.

Projekt tej uchwały przedstawiła i omówiła Pani Krystyna Grabowska – Skarbnik Gminy Jednorozec.

Pani Janina Popiołek – Panie przewodniczący, wysoka rado – bardzo proszę, aby Pani Skarbnik wyjaśniła sprawę porolniczych siedlisk i zabudowań. Pani Skarbnik Gminy wyjaśniła, że po konsultacjach z radcą prawnym ustalono, aby podatek od porolniczych siedlisk i zabudowań obniżyć i w tej chwili następuje dziesięciokrotne obniżenie poprzedniej stawki. Radni uznali obniżenie za zasadne i słuszne. Następnie przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad podjęciem w/w uchwały. Za podjęciem głosowało 15 radnych jednogłośnie. Uchwała Nr II/7/06 z dnia 15 grudnia 2006r. W sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie gminy Jednorozec oraz wprowadzenia zwolnień stanowi załącznik do protokołu.

5.4. w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na 2007r.

Projekt tej uchwały przedstawiła i omówiła Pani Krystyna Grabowska. Następnie przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad podjęciem w/w uchwały. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 15 radnych jednogłośnie. Uchwała Nr II/8/06 z dnia 15 grudnia 2006r. w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na 2007 rok stanowi załącznik do protokołu.

5.5. w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych.

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Pani Krystyna Grabowska – Skarbnik Gminy. Następnie przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad podjęciem w/w uchwały. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 15 radnych jednogłośnie. Uchwała Nr II/9/06 Rady Gminy Jednorozec z dnia 15 grudnia 2006r. W sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych stanowi załącznik do protokołu.

5.6. zmieniająca uchwałę w sprawie opłaty targowej na terenie gminy Jednorozec.

Projekt tej uchwały przedstawiła i omówiła Pani Lilla Soplewska pracownik Referatu Promocji i Rozwoju. Przewodniczący obrad zwrócił się z zapytaniem, czy są pytania, propozycje bądź uwagi do przedstawionych stawek opłaty targowej – nie widzę, a zatem przystępujemy do głosowania. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 15 radnych jednogłośnie. Uchwała Nr II/5/06 Rady Gminy Jednorozec z dnia 15 grudnia 2006r. Zmieniająca uchwałę w sprawie opłaty targowej na terenie gminy Jednorozec stanowi załącznik do protokołu.

5.7. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Jednorozec.

Przewodniczący obrad udzielił głosu Pani Alicji Kamińskiej – kierownikowi Ośrodka Pomocy Społecznej w Jednorozcu, która w sposób szczegółowy omówiła i przedstawiła projekt w/w uchwały oraz zachęciła do dyskusji nad tym programem.

Pan Wójcik Cezary – radny – proponuję, aby do składu komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych powołać policjanta czynnego służbą. Przewodniczący obrad poinformował, że o tym zdecyduje Pan Wójt po nowym roku. Czy są jeszcze pytania do przedstawionego programu – nie widzę, a zatem przystępujemy do głosowania nad projektem w/w uchwały. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 15 radnych jednocześnie. Uchwała Nr II/10/06 Rady Gminy Jednorozec z dnia 15 grudnia 2006r. w sprawie Przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Jednorozec na 2007 rok stanowi załącznik do protokołu.

5.8. w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na terenie Gminy Jednorozec w latach 2006-2013.

Treść tej uchwały również przybliży nam Pani Alicja Kamińska. Pani Alicja Kamińska szczegółowo omówiła załącznik tej uchwały i jednocześnie odpowiadała na zadane pytania i wyjaśniła wątpliwości, które nurtowały radnych. Następnie przystąpiono do głosowania nad podjęciem w/w uchwały. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 15 radnych jednogłośnie. Uchwała Nr II/11/06 z dnia 15 grudnia 2006r. w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na terenie Gminy Jednorozec w latach 2006-2013 stanowi załącznik do protokołu.

Ad.pkt.6. Informacja z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący obrad udzielił głosu Panu Michałowi Lorenc – Wójtowi Gminy. Wygłoszona informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad.pkt.7. Zapytania i wnioski.

Pan Opalach Mirosław ^{Mirosław} radny z miejscowości Olszewka – zgłaszam wniosek ^{aby} w okresie Świąt Bożego Narodzenia oświetlenie uliczne było włączone dłużej ponieważ ~~z~~ ludzie nocą do kościoła będą szli a sami wiemy, że jest bardzo ciemno, bo nie ma śniegu.

Pan Mikołajewski Jan – radny z miejscowości Lipa – chodzi mi, aby zajęto się bezdomnymi, wałęsającymi się psami, które zagrażają życiu i bezpieczeństwu ludziom. Również bardzo proszę,

aby zatrudnić w szkołę logopedę, ponieważ są bardzo duże potrzeby, nawet rodzice chcieliby współfinansować taki etat.

Pani Jadwiga Szwarc – radna z miejscowości Stegna – ile wpływa pieniędzy za dzierzawiony przystanek, w którym prowadzona jest działalność gospodarcza, a podróżni nie mają gdzie się zatrzymać, mieszkańcy i podróżni tym stanem rzeczy są zbulwersowani.

Pani Jadwiga Berk – radna z miejscowości Parciaki – proponuję, aby taka strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych na terenie gminy Jednoróżec, Gminny Program Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych czy też Program Rozwoju Lokalnego trafił do wszystkich miejscowości naszej gminy, po prostu był dostępny do zapoznania się przez każdego mieszkańca. Zainteresowanie tego typu dokumentami w rozmowie z mieszkańcami gminy jest duże. Choćby w Parciakach udostępnić je w Gminnej Bibliotece. Bulwersuje również mieszkańców naszej gminy brak wyciszenia drzwi w gabinetach lekarskich w Ośrodku Zdrowia w Jednorózcju po prostu brakuje intymności między pacjentem będącym w gabinecie a tym oczekującym pod gabinetem. Również Panie Wójcie kłaniam się o przystanek w Parciakach – Nisztalkach.

Pan Grzegorz Tarkowski – Radny z miejscowości Budziska – wynotowałem kilka spraw z wystąpienia Pana Wójta:

- ⌘ mam tu zapytanie o gospodarkę gruntami pod budowę zbiornika retencyjnego
- ⌘ skala dotacji ze środków sejmiku jest niższa niż z Unii Europejskiej i tak ten budżet należałoby konstruować, aby jak najwięcej środków pozyskiwać z dotacji Unii Europejskiej
- ⌘ prace w systemie gospodarczym – uciążliwy nadzór – może powołać zakład remontowo – budowlany, który w swojej działalności miałby wykonywanie takich prac i tu jednocześnie odciążylibyśmy pracowników Urzędu Gminy
- ⌘ awaria wodociągu w Ulatowo-Pogorzeli – Panie Wójcie to kwestia odpowiedzialności – wyciągnąć konsekwencje w stosunku do osób, którzy są odpowiedzialni za taki stan rzeczy.

Pan Janusz Szczygieł – radny z miejscowości Drażdżewo Nowe – brakuje tablic informacyjnych o nazwie miejscowości; drogi są w kiepskim stanie, ponieważ bobry forsują drzewa i kopią rowy.

Pan Wywigacz Kazimierz – sołtys – firma wywożąca śmieci dokumenty zapłaty pozostawia gdzie się tylko da, nigdy nie trafiają do osób, których dotyczą no i drogi rolne są w fatalnym stanie.

Pani Sabina Zduniak – radna z miejscowości Jednoróżec – bardzo proszę o spowodowanie, aby Jednoróżec miał lekarza weterynarii.

Przewodniczący obrad udzielił głosu panu Wójtowi Gminy.

Pan Michał Lorenc – pytań jest bardzo wiele i na pewno nie będę mógł na wszystkie odpowiedzieć.

- Oświetlenie uliczne w miejscowości Olszewka – jest możliwe i dostosujemy do potrzeb mieszkańców
- Bezdomne psy – już działania takie są podjęte i jest kontynuacja, jest to i czasochłonne i kosztowne
- Logopeda – ten temat jest mi sygnalizowany, ale proszę aby tym zajęła się komisja oświaty i ustaliła skalę potrzeb, polecę Panu Krzysztofowi Iwulskiemu, aby dokonał analizy potrzeb zatrudnienia logopedy
- Przystanek autobusowy – wydzierzawiony pod warunkiem udostępnienia podróżnym powierzchni lokalowej oraz korzystania z WC
- Środki pieniężne pozyskiwane z Sejmiku są środkami łatwiejszymi, szybszymi, natomiast te z Unii Europejskiej pociągają za sobą stosy dokumentacji i w ostatecznym rezultacie okazuje się, że jeszcze wniosek jest odrzucony, bo aptekarska dokładność nie pozwala go przyjąć do realizacji
- Zakład komunalny – jest zakaz tworzenia zakładów komunalnych jedynie tylko spółka cywilna. Zgadzam się z opinią Pana Tarkowskiego, bo gmina powinna realizować zadania rozwojowe a nie utrzymaniowe
- Awaria wodociągu – budowa systemem gospodarczym no i oczywiście nie sprawdziła się. Koszty awarii są uciążliwe i dla mieszkańców a także i dla służb gminy
- Oznakowanie miejscowości – wnioskujemy do Zarządu Powiatowego Dróg o uzupełnienie nazw miejscowości, ale na rezultaty trzeba długo czekać

- Wywóz śmieci – stawka jest bardzo niska, ale nie ustrześliśmy się nieprawidłowości. Zebraliśmy opinię, że za obecną stawkę nowej firmy nie znajdziemy. Za takie pieniądze nikt tego nie będzie robił. Znamy nieprawidłowości, zwracamy się do firmy o lepszą pracę i współpracę z mieszkańcami, ale skutki tego będą różne
- Lekarz weterynarii – prowadziłem już kilka rozmów, czasami myślałem, że już sfinalizujemy podpisanie umowy, ale jednak w ostatecznych ustaleniach lekarz wycofywał się. Nie będziemy ustawali w poszukiwaniach lekarza weterynarii, bo potrzeby mieszkańców są i bardzo chcielibyśmy aby ten lekarz weterynarii zafunkcjonował.

Przewodniczący zapytał, czy są pytania do Pana Wójta – nie widzę, tak więc zbliżamy się do końca naszych obrad. Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia składam serdeczne życzenia świąteczne, spokoju, radości i wszystkiego najlepszego.

Ad.pkt.8. Zakończenie sesji.

Przewodniczący obrad o godz.15⁰⁰ dokonał zamknięcia obrad II zwyczajnej sesji Rady Gminy Jednorozec.

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy

Włodzimierz Stanisław Król